unitarios

Al tratarse de un contrato de suministro en el que la determinación del precio se 
realiza mediante precios unitarios, el precio máximo del contrato para cada lote viene 
establecido por el presupuesto base de licitación, que para el Lote 1 es de cuarenta y 
cinco mil novecientos ochenta euros (45.980,00.-€), IVA incluido y para el Lote 2 es 
de sesenta y ocho mil novecientos setenta euros (68.970,00.-€), IVA incluido.

LOTE 1, Escenarios y elementos anexos: 

Nº DE 
LA 
PRESTA
CIÓN

DENOMINACIÓN DE LA PRESTACIÓN

PRECIO 
UNITARI
O SIN 
IVA

PRECIO 
UNITARIO 
CON IVA 
(21%)

LOTE 1 ESCENARIOS Y ELEMENTOS ANEXOS 
PS 1 ESCENARIO TIPO LAYER O SIMILAR

[...]

150,00 € 181,50 €

Al tratarse de un contrato de suministro en el que la determinación del precio se 
realiza mediante precios unitarios, el precio máximo del contrato para cada lote viene 
establecido por el presupuesto base de licitación, que para el Lote 1 es de cuarenta y 
cinco mil novecientos ochenta euros (45.980,00.-€), IVA incluido y para el Lote 2 es 
de sesenta y ocho mil novecientos setenta euros (68.970,00.-€), IVA incluido.

SEGUNDO.- La duración de la presente prórroga será de un año para el Lote 1, 
desde el 11 de mayo de 2024 al 10 de mayo de 2025 y para el lote 2 desde el 16 de 
mayo de 2024 al 15 de mayo de 2025. 

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo a la adjudicataria, a la Delegación de

[...]

con CIF. B91749655, el contrato de Servicio de limpieza para las dependencias del 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

centro deportivo Urbano Juan González Fernández del Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar por un importe, para los dos años de duración del contrato, de CIENTO 
NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON 
NOVENTA CÉNTIMOS 196.743,90.- €, más el IVA correspondiente al 21%, lo que 
hace un total de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SESENTA EUROS CON 
DOCE CÉNTIMOS 238.060,12.-€, IVA incluido.

Oferta, además, 1608 horas de servicio con carácter anual a disposición de 
los eventos, actividades y competiciones deportivas organizadas por la delegación de 
deportes y tiempo libre.

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier

[...]

Primero.- Aprobar la primera prórroga, servicio de limpieza para las dependencias del 
Centro Deportivo Urbano Juan González Fernández del Ayuntamiento de Roquetas 
de Mar, con INTEGRA MANTENIMIENTOS GESTIÓN SERVICIOS INTEGRADOS 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

CEE ANDALUCÍA, S.L., con CIF B91749655, por importe de ciento treinta y nueve 
mil treinta euros con cinco céntimos (139.030,05.-€).

Oferta, además, 1608 horas de servicio con carácter anual a disposición de 
los eventos, actividades y competiciones deportivas organizadas por la delegación de 
deportes y tiempo libre.

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier

[...]

El plazo de ejecución establecido será de 15 días naturales desde la 
formalización del pedido. La reducción de dicho plazo se contempla como criterio de 
valoración, por lo que se establecerá finalmente el que se resulte de la oferta 
adjudicataria. 

El Presupuesto Bases de Licitación se fija en la cantidad de TREINTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS EUROS (36.300,00.-€) IVA incluido, cuya financiación será 
propia con cargo a la aplicación presupuestaria 03400 920 62500.

El Valor estimado del contrato se establece en la cuantía de CIENTO VEINTE 
MIL EUROS (120.000,00.-€), conformado por el presupuesto bases de licitación IVA 
excluido, más las tres posibles prórrogas contempladas.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

El precio máximo total establecido para el presente contrato de suministro será 
de TREINTA MIL EUROS (30.000,00.-€), más la cantidad de SEIS MIL 
TRESCIENTOS EUROS (6.300,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS (36.300,00.-€), IVA incluido. 

No se establecen LOTES según se justifica en el apartado 7 de la Memoria 
Justificativa adjunta, con la siguiente fundamentación: “no procede puesto que 
entiende una unidad de conjunto a fin de mantener homogeneidad en acabados,